[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ                                                                                                                                                               НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН                                                                                                        ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

38-я внеочередная сессия 1-го созыва

31 октября 2017 года                           РЕШЕНИЕ № 5                       с.Изобильное
О рассмотрении представления Прокуратуры
Нижнегорского района №7-1201в-2017 от 16.10.2017 г.
об устранении нарушений требований законодательства
о погребении и похоронном деле
       В соответствии с ч.22 ст.14 Федерального закона № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» согласно требованиям ст.25 федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ « О погребении и похоронном деле», Уставом МО Изобильненское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, учитывая информацию Прокуратуры Нижнегорского района от 16.10.2017г. №7-1201в-2017, Изобильненский сельский совет
                                                           РЕШИЛ:
     1. Представление Прокуратуры Нижнегорского района №7-1201в-2017 от 16.10.2017 г. об устранении нарушений требований законодательства о погребении и похоронном деле в принять к сведению.
     2 . Разработать и утвердить правила эксплуатации и содержания кладбищ в соответствие требованиям ст.25 федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ « О погребении и похоронном деле».

     3. Ускорить оформление правоустанавливающих документов на земельный участок, на котором расположено кладбище.
    4. В отношении   председателя Изобильненского сельского совета Назаровой Л.Г. ограничиться устным замечанием и недопущением в дальнейшем нарушения, на которое указывает Представление прокуратуры.
    5. Данное решение обнародовать на информационном стенде в помещении Изобильненского сельского совета по адресу: с.Изобильное пер.Центральный,15 и на официальном сайте администрации izobilnoe-sp.ru
    6. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Изобильненского                                                                                   сельского совета – глава администрации                                                                          сельского поселения                                                                    Л.Г.Назарова

_1571560725.doc
[image: image1.png]